
 

 

1/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Filmy a seriály 
- Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
- Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm-up (20 minut) 

Filmy x seriály – charakterizujte, plusy minusy 

Člověče, nezlob se – herní plán, používejte figurky a kostky, pokud máte – házím 

kostkou, stoupnu si na některou otázku – tu dávám někomu z kolegů. 

Pokud nemáte figurky a kostky – jedeme jednu otázku za druhou, ptají se navzájem 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Další aktivita ke konverzaci: 

Porovnávejte žánry, diskutujte (co je lepší, zajímavější, co vás víc baví…) 

Video (25 minut) 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/9159-bob-a-

bobek?vsrc=vyhledavani&vsrcid=ve%C4%8Dern%C3%AD%C4%8Dek 

 

Doplňte věty (informace jste se dozvěděli ve videu) 

 

Bob a Bobek – vymyslete, co by mohli zažít (obrázky slouží jako inspirace, můžou 

vynechat) 

Aktivita na konec (5 minut) 

Každý vybere ano/ne a potom v párech/ve větších týmech diskutujou a hledají, co mají 

společného. 

 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/9159-bob-a-bobek?vsrc=vyhledavani&vsrcid=ve%C4%8Dern%C3%AD%C4%8Dek
https://edu.ceskatelevize.cz/video/9159-bob-a-bobek?vsrc=vyhledavani&vsrcid=ve%C4%8Dern%C3%AD%C4%8Dek


2/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Filmy a seriály 

Diskutujte: 

 

Co máte radši – filmy nebo seriály? 

Proč? 

 

Porovnejte filmy a seriály. Vymyslete v týmu ke každé kategorii plusy: 

 

Filmy Seriály 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídejte si: 

 



3/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

START  
Řekni 4 informace 
o svém oblíbeném 

filmu! 
 
 

 
Nakresli svoji 

oblíbenou 
animovanou 

postavu! 

 
Hádej, který film 
má rád ten, kdo 
sedí vpravo od 

tebe! 

 
Vygoogli, co dnes 

dávají v kině! 
 
 

 
Vyjmenuj 4 

sitcomy! 

 
Řekni, co máš radši 

– krátké nebo 
dlouhé filmy? 

 
Řekni, který žánr 
nesnášíš a proč! 

 
Vyjmenuj dva 
svoje oblíbené 

herce a dvě 
oblíbené herečky! 

 
 

 
Doporuč nám 

nějakou komedii! 

 
Řekni, v jakém 

seriálu bys chtěl/a 
hrát! 

 
Vymysli téma 

filmu, který by byl 
hodně populární! 

 
Představ si, že jsi 

slavný/á – jak 
bude vypadat tvůj 

typický den? 
 
 

 
Řekni, co máš radši 
– detektivky nebo 

horory? 

 
Popros toho, kdo 

sedí vlevo od tebe, 
aby ti doporučil 

nějaký seriál! 

CÍL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konverzace 

Jaké filmy máš rád/a? 



4/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Díváš se na ně raději doma nebo v kině? 

Proč? 

Jak často chodíš do kina? 

S kým chodíš do kina? 

 

Potřebuješ něco jíst, když se díváš na film? 

A co máš radši – sladké nebo slané? 

 

Jaký nejlepší film jsi viděl/a? 

Jaký nejhorší film jsi viděl/a? 

 

Chtěl/a bys v nějakém filmu žít? V jakém? 

 

Který filmový žánr máš nejradši? 

 

Díváš se někdy na televizi? 

Máš Netflix? 

V čem může být Netflix lepší než klasická televize? 

 

Díváš se taky někdy na seriály? 

Jak se jmenuje tvůj nejoblíbenější seriál? 

O čem je? 

Proč ho máš rád/a? 

 

Co se v seriálech děje často? 

O čem jsi ještě nikdy neviděl/a seriál? 

 

Co si myslíš o reality show? 

Sledoval/a jsi někdy nějakou reality show? 

O čem jsou reality show? 

Proč jsou reality show populární? 

 

Díváš se na filmy nebo seriály s dabingem? 

Je dabing lepší než titulky? 

Proč? 

 

Znáš někoho, kdo pracuje v televizi? 

Bavila by tě taková práce? 

Proč? 

Chtěl/a bys být slavný/á? 

 

Když je někdo slavný – jaké to má výhody? 

A jaké to má nevýhody?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Porovnávejte filmy a diskutujte: 

 

AKČNÍ FILM 
X 
ROMANTICKÝ FILM 

KOMEDIE 
X 
HOROR 

DETEKTIVKA 
X 
SCI-FI 

DOBRODRUŽNÝ FILM 
X  
KOMEDIE 

ROMANTICKÝ FILM 
X  
SCI-FI 

DETEKTIVKA 
X 
AKČNÍ FILM 

 

 

Video: 

 

Máš rád/a animované filmy? 

 

Co se ti vybaví, když se řekne „animovaný film“? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V animovaných filmech často vystupují zvířata. 

My se podíváme na krátké video o populární české pohádce, jmenuje se Bob a Bobek. 

Jsou to dva králíci, kteří žijí v klobouku. 

 

Co myslíte, že takoví králíci z klobouku umí? 

 

Podívejte se na video a doplňte věty: 

 

1. Bob je ………………………….. 
2. Bobek je ………………………. 
3. Oba mají ………………………. 
4. Králíci skutečně existovali a jmenovali se ……………. 
5. V nových sériích ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

Animovaný film 



6/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Vymyslete krátkou epizodu s Bobem a Bobkem. 

 

Tyto obrázky použijte pro inspiraci: 

 

 
 

Krátce řekněte kolegům, o čem bude vaše epizoda.  

 

Co o sobě můžete říct? Vyberte „ano“ nebo „ne“ a potom diskutujte s kolegou – co 

máte společného? 

 

1. Nikdy jsem neviděl/a seriál Přátelé.   ANO/NE 
2. Dívám se na televizi každý den.   ANO/NE 
3. Mám radši seriály než filmy.   ANO/NE 
4. Preferuju titulky před dabingem.  ANO/NE 
5. Mám rád/a akční filmy.   ANO/NE 
6. Nebaví mě romantické komedie.  ANO/NE  

 


